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Godkendelse af forretningsorden 

Forretningsordenen blev gennemgået, og der var flerstemmigt enighed om at den bibeholdes, og at der 

ikke ændre noget i den.  

Efter møder i forældrebestyrelsen laves der referat, men der vil arbejdes på at få formidlet referatet ud 

flere steder, så det bliver mere synligt for alle forældre. Planen blev at det selvfølgelig sendes på Aula, men 

også hænges fysisk op i institutionen.   

Runde om motivation for samarbejdet.  

Ved nye medlemmer i forældrebestyrelsen, tages der gerne en runde, hvor alle bliver præsenteret, og hvor 

man har mulighed for at fortælle om sin motivation for samarbejdet. Der var ikke mange fremmødte, så 

denne runde udskydes til næste møde.  

Nyt fra ledelsen 

Ledelsen beretter kort, at der ikke længere er nogle restriktioner forbundet med covid 19 længere, dette 

grundet det ikke anses som en samfundskritiks sygdom længere. Det er dog valgt, at der stadig og 

fremadrettet holdes fokus på hygiejne, og der derfor vil være nogle ting i forhold til hygiejne der  

bibeholdes.  

Det er nu tilladt forældre at komme indenfor i husene igen, og i mellem og store grupperne er det nu 

muligt at komme helt ind på stuerne og hente, samt aflevere. Der holdes fast i indtil videre, at forældre 

med børn i lillegrupperne, skal hente og aflevere i døren til stuen. Dette er for at skåne nogle af de små 

børn, der ikke har oplevet forældre indenfor, og det dermed kan være en for stor omvæltning.  

Til sidst vil ledelsen gerne takke for en god opbakning fra forældre gennem Corona tiden, og det 

værdsættes i høj grad.  

Personale situation  

Der har kunne opleves en større udskiftning i personalet, dette grundet nogle opsigelser, og andre 

udfordringer. Der er gang i ansættelser og jobopslag, men det er en udfordrende opgave pt. at finde 

uddannet personale.  

Der er på nuværende tidspunkt ansat 2 tidligere studerende, en i henholdsvis Kanen og Vognporten. Der 

bliver samtidig sat ekstra fokus på, at fastholde dem vi har, og yderligere have fokus på om der kan 

rekrutteres på anden vis, og brande institutionen anderledes, og gøre den mere attraktiv. Det vil 

undersøges om det er muligt at samarbejde med andre en KP (Københavns Professionshøjskole) i forhold til 

at få studerende, og prøve at tænke bredere og dermed trække flere til.  

Aktuelle projekter  

Der er på nuværende tidspunkt gang i projekt ”bogglad”, det går gennem biblioteket, og der er dermed 

givet omkring 250.000 kr. til bøger til de 10 Dagtilbud der har tilmeldt sig, det svarer til ca. en bog pr barn.  

Der er yderligere fokus på arbejdsmiljøet, finde tilbage til en anden struktur og organisering, og finde vej 

tilbage efter Corona, og få fundet arbejdsglæden igen.  



Temaerne der er for tiden, er Børneliv i sund balance, som medvirker der er særligt fokus på leg og 

bevægelse, som også forbinder sig med årets børnefestuge hvor temaet er, sport og bevægelse.  

Budget 2021  

Budgettet ser på nuværende tidspunkt ud til at ende med et overskud, hvilket betyder at det nye budgetår 

startes op med fuldt budget, der dog ikke kendes endnu.  

Nyt fra afdelinger  

Larverne i Kanen (Lillegruppen)  

Der arbejdes med selvhjulpenhed, hvor forældrene inddrages for at skabe gennemsigtighed for børnene, 

med også får at få støtten hjemmefra, da det erfares at det så rykker hurtigere. Der laves fast ugeplan, så 

der arbejdes ud fra en struktureret hverdag. Der arbejdes yderligere med børnenes selvværd, hvem er jeg? 

– hvor de går rundt og besøger hinandens hjem og ser dem udefra og deres nærområde. Der kigges på 

former og farver, og fri for mobberi kufferten skal frem igen.  

Pupperne i Kanen (Mellemgruppen)   

Der arbejdes på at dele børnene i mindre grupper, og dermed at skabe mere ro omkring dem. De er til 

musik på skift, og er henholdsvis afsted tirsdag og onsdag. Der er samling hver dag, hvor fokusset er på, 

hvem der er til stede i dag, for at skabe en mulighed for at børnene er mere observante overfor hinanden. 

Der laves ugeplan med en fast struktur, og så arbejdes der med årstider i forhold til vejret, hvilket overtøj 

hører til mm.  

Sommerfuglene i Kanen (Storegruppen)   

Fokus på overlevering til skolen, hvor der er besøgsdage og gøre skolebørnene klar på en ny hverdag. De er 

på cykelture om torsdagen. Der arbejdes med tema om foråret og klargørelse til børnefestugen.  

Regnbuen i Vognporten (Lillegruppen)  

Der er startet to nye børn, velkommen til dem. Der er stor fokus på ture ude af huset, som kan være en tur 

på biblioteket, nye legepladser, ude at gå i nærområdet mm. De vil arbejde på at være mere ude på 

legepladsen igen. Der laves samling flere gange om ugen.  

Påsken nærmer sig, og her de lave påskeæg, så karse og finde påskeæg på legepladsen.  

Stjernestuen i Vognporten (Mellemgruppen) 

Der har været udskiftning på stuen, og alle er ved at finde deres roller nu. Hver dag er der en gruppe på tur, 

som går på skift. Temaerne på stuen bliver tilpasset efter traditioner og årstider, så det bliver relevant at 

arbejde med. Hver dag er der morgensamling på stuen, og de vil prøve at arbejde hen mod at udelivet skal 

fylde mere, som medfølger et fokus på krible krable, og at legepladsen skal gøres mere attraktiv. Der 

arbejdes med selvhjulpenhed, at skabe gode børnefællesskaber og få kreative aktiviteter i fokus.  

Solstuen i Vognporten (Storegruppen)  

På stuen er der arbejdet med januar tema og fugle, der er lavet fastelavns klip, været på ture på 

Hedemarkens legeplads, besøgt gymnasiets fodboldbane og haft tur til stadion. De er begyndt at have yoga 

på stuen og arbejde med en masse bevægelseslege som eventuelt kan omhandle lege med bolde mm. der 

er yderligere tur til biblioteket og legeteket.  



Mellembørnene i gruppen arbejder med selvhjulpenhed og det med at vente på tur, og så har de mange 

ture ude i nærområdet.  

Skolebørnene arbejder med ugedage i forskellige farver, de læser bøger til frokost og øver tallene fra 1-10. 

De har overnatning i børnehaven d. 1 april og gallafest d. 28 april, og dette kommer der mere information 

ud omkring. Der bliver sagt farvel til skolebørnene d. 29 april.  

Trinbrættet blå gruppe (Storegruppen)  

Der arbejdes med fri for mobberi, hvor alle børn har fået en bamse. Der arbejdes med fokus på venskab, 

massagehistorier, samt synger og læser om venskaber. Børnene cykler en gang om ugen, og kigger 

yderligere på hvem der bor i nærområdet og hvem man eventuelt kunne have legeaftaler med. De har 

mødtes med de andre skolegrupper i afdelingen, for at lærer hinanden bedre at kende.  

Der var overnatning d. 18 marts og der var forældre cafe med udfyldelse af min bog d. 23 marts.  

Den næste tid, vil temaet være påske.  

EVENTUELT 

Der vil arbejdes på mere brug af Aula, samt en struktur over hverdagen i afdelingerne, som skal give 

forældrene mulighed for at få et større indblik i hvad der sker for børnene gennem dagen. Så der kan 

skabes mulighed for dialog med børnene om deres hverdag og hvad de har oplevet.  

Skrevet af Mia Krath Thorvil (Formand i På Sporets forældrebestyrelse) 


